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ตารางแสดงจำนวนของเคลม (Rework และ Scrap) ระหว่างเดือนมกราคม -  ธันวาคม 2547

ลำดับที่ ผล ิตภ ัณ ฑ ์ จำนวน'ขนงาน,ที่เคลม Rework Scrap %เดลม %เคลมละ:ลม

1 RG084-00020-01 41,717 29,201 12,516 35.53 35.53

2 17802-415-02 20,644 20,644 17.58 53.12

3 52485-GA7-0030 13,445 13,445 11.45 64.57

4 RRA52517-178-00 10,700 10,685 15 9.11 73.69

5 5TN-F744400 9,240 8,987 253 7.87 81.56

6 32826-GB4-6800 7,145 4,366 2,779 6.09 87.64

7 5TN-F743300 4,120 3,957 163 3.51 91.15

8 88113-KET-9000 3,598 3,198 400 3.06 94.22

9 43551-45510 2,000 1,981 19 1.70 95.92

10 32816-SA5-3000 1,700 222 1,478 1.45 97.37

11 5MY-F744400 646 646 0.55 97.92

12 41241-KW7-8800 445 445 0.38 98.30

13 21222-75388 300 300 0.26 98.55

14 42248-13947 300 300 0.26 98.81

15 52517-178-0030 241 241 0,21 99.01

16 5MY-F743300 218 218 0.19 99.20

17 16905-MG7-0000 195 195 0.17 99.37

18 BG1 135 135 0.11 99.48

19 G RO M M ET A02 106 106 0.09 99.57

20 J97T-000266A 85 85 0.07 99.64

21 40080069 84 84 0.07 99.72

22 GROM M ET 83 83 0.07 99.79

23 GRO M M ET A01 65 65 0.06 99.84

24 PTM-GP-30S 49 49 0.04 99.88

25 K2160V085 40 40 0.03 99.92

26 43551-35510 31 31 0.03 99.94

27 HR 300L 20 20 0.02 99.96

28 18421-KBA-9000 13 13 0.01 99.97

29 11060-1280 12 12 0.01 99.98

30 G00153 8 8 0.01 99.99

31 50710-GN5-8300 5 5 0.00 99.99

32 G00182 2 2 0.002 99.995

33 G00935 2 2 0.002 99.997

34 17517-KPP-9000 1 1 0.001 99.997

35 92160-1329 1 1 0.001 99.998

36 92161-0030 1 1 0.001 99.999

37 34028-1372 1 1 0.001 100.000

Total 117,398 97,693 19,705 100



136

ตารางแสดงจำนวนของเคลม (Rework และ Scrap)?ะหว่างเดือนพฤษภาคม-กรกฎาคม 2548
ลำดับท่ี ผลิตภัณฑ์ จำนวน'ช้ินงาน'ท่ีเคลม Rework Scrap %เคลม %เคลมละลม

1 16905-MG7-0000 20,800 20,800 - 55.25 55.25
2 52517-GJ5-0030 15,155 15,155 - 40.26 95.51
3 40036300 1,350 1,350 - 3.59 99.09
4 พ436D00A 156 156 - 0.41 99.51
5 24721-KW6-9600 83 - 83 0.22 99.73
6 9 HOLE 26 - 26 0.07 99.80
7 GASKET 9 HOLE 26 - 26 0.07 99.86
8 90441-ZE2-0101 19 19 - 0.05 99.91
9 2W8-H2155-00 18 - 18 0.05 99.96
10 5TN-F743300 6 6 - 0.02 99.98
11 2JH-H2115 5 - 5 0.01 99.99
12 G00397 2 - 2 0.01 100.00
13 H030-12910 1 - 1 0.00 100.00

รวม 37,647 37,486 161 100.00



ตารางแสดงจำนวนของเคลมจำแนกตามประเภทของเสืยที่เกิดขึ้นระหว่างเดือนพฤษภาคม-กรกฎาคม 2548

ผลิตภัณฑ์

ประ๓ ทของเลิย

ฉีกขาด

ช้ินงาน 
ปนกับ 
บ.อ่ืน

ผ่า1
ผิด

ยางหลุดออก 
จากเหล็ก

ยางไม่ 
เต็ม รูเฉียง

แตก
ตะเข็บ

แต่ง 
เข้าเน้ือ

ไม่แต่ง 
ครีบยาง

ไม่มี'นอต 
ตัวเมีย

ไม่เจาะรู 
.แหว่ง

ไม่ได้เจาะร่อง 
ระบาย รวม

16905-MG7-0000 20,800 20,800
52517-GJ5-0030 15,155 15,155
40036300 1350 1,350
24721-KW6-9600 83 83
2JH-H2115 5 5
2W8-H2155-00 18 18
5TN-F743300 6 6
9 HOLE 26 26
90441-ZE2-0101 3 16 19
G00397 2 2
GASKET 9 HOLE 26 26
H030-12910 1 1
พ436D00A 155 1 156

รวม 49 20,800 2 158 1 15,155 6 83 16 1 26 1,350 37,647
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2 . ก ไ ร « ร วรฑ•ทนบ ’น  เ ก ก ไ ม ใ บ t N S i *  1 > A  1 A V E R N I E R 5 f i l ง  • *1 ะ ก น ท  ไ  า *-1 < 2 C .

น ร ก  S A M P I N C j
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.ๆ. i l าควานi i ï t วๆตแน่ทนพค่0น*เรตเท่ัผ»ต่รไป
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วันท่ํ ะ 4 3 . 6.'X nfrr, 1 ใบรา[๓ น!(ทิค/Tonทท๋ั,1ม่!ปีนไปm u fti ก่1«น« พฬ ่ พ

Non * Conform Product Report ( NCR )
^  I

U tn t i) /บๆทท่พ่ํTUI ;

I«pib
-J . i'  พ '«พ *1» « ว

* ฯ   ̂««*'•' VS' 10 1<า?0
o p t 11 * £ o

\  f t  ตัไ'ฑ์ ร 1 J

ก•■พำเพ ็พ ท เ ฟ ัฬ บ ป ีฑ ์ฟ ้ห ฃ  (  C o r r u Hnn)

[~า Rework (นำก&!ใปท่าใบบ่) 0  Repair (แท่ไ!) 
0  Concession (ฬฬิมหิ!)ทเ ) 0  RcamCtrtRU)
n  Regrade (MIAlft) p r "  rëior((fl<jt£i)
□  Sorting (« tu00%) Q  eu ๆ

------------------------ -«ฬพทานเกๆ เ 12 บ่วบ □  ไม่ท่าน T' ï<
\ ijp รฺาบรทพบ ; วk -œ rZ s

fÿwunttm วันหิ : i  b 41 แ!(นก : ^ วันฑ๋ึ : i  ง 4?เ;พา!ท ; t  /ojp/ •£/>.yวันห่ํ : 4 ■ ? (T
nTHlfilffinTitifflu f Corrective Action) 
- ทารบิคาาะหหาสา!«ชุ

รj  \rw-6 '%>ห x < ร

^รภัใมฑ๋ัสัน รห ชุ

I โ ^โ * รุๆ’ ร *> 7, 0 (ร?*ร/r ^ y * - . I fy . '
s b t o s f v t t ' / e f e - î r -ff  i  A ŸS g ~osf»_______

- {เ0าก์นทา71ททจ1

* )A * W 7 J  f f r t é b  โ พ ’

imsSfiiiEiumiiSi inûunuiiflii n  mu ET ไม่บ่า,-
7  - I v  . 'ไนิ______________ <^<1 jioyrvt’ff'.juM ป ้พเ G ri _ส)ป่กหคิพทม

fennnou ÔtIs*' ทิาแบนร : 9o พบ - J  ï



ต ัวอ ย ่างการตอบ ใบ รายงาน ผล ิตภ ัณ ฑ ์ท ี่ไม ่เป ็น ไป ตาม ข ้อกำห น ด

ขอ งผ ล ิต ภ ัณ ฑ ์ 5 3 1 0 7  -  K W 7 -  9 3 0 0

148

วนท่ี ; 3 '5 -»V  HH» : !  พ!«ไน)ฟ้ฅรพท่ีพเปีนไปค™ป้อกำหนค แฑ.■ ท่ี ะ
Nod - Cooform Product Report ( NCR )

ttmtmM ะ <f< รงแพนท 11 U

นท|ห1/{;นกทไ’»งททน : ทนกำเฉ!พนเนปีเขกินป้ชุเห!ท่ีฑบ f Correction า

CjXoS îtW j- Q1>œ - 1 (น»* * h l rS'า t « n 5
~ p v \  Q î . îo î i . โ~1 Rcworic (บํไผ่โบใปากใหม่) ป ี  Repair (นกํไ») 

n  Concession(ออบทัเพ็สษ) [ [ ]  Return (ปงรน) 
□  Regrade (tltunJR) ป ี '  Tfinnof'l(Reject) 
r~l Sorting ( ร* 10004 ) Q ] รนๆ

-«v»  I d ç o f j------------------------------------------------ - - 1

F-
เ ^ , P. ,5jI tfiu r»*1-
1
ท-นนินกน«กิไ» I3 ~ ค่าน □  ไม่ค่วน 

กำ«นก:«ไพันที่: y 5 ' & ’

กิน(งปี!นาก: y1พ ท ,่ๆ พไ)ร»»บ : 7๙ V P * -C& >

แ«นก: ® (. วันท่ี: t - v - d i ««นก: 7 ^ 0 2 lJ n fไนท่ี: ? - 7 'ค ่*8-------— :— .---------- :ะ-—---------------
ทนปฦห้คิทนแกิ'ใข 1 Corrective Action )
- กนวิ;กไาะ!?’หาส-นหชุ

<1 V 1 ริ.? ร ? / า  ร , / ? ) *  î ร ิk * 6 # . '~ > O t/V ?+  / t l ว ร ิ' i / t )  า 7 ( 1 ~ / ? ' ร ิเ » ร ว / *
/ 7 ร * / ร ิ / ภ ั' i I t ร ร 1' * & ร ิ’ ' *  /  A^Vy Ü ? i/

[È jî? 2 jik lê È & f ร ’ * * ร ิร ิ^ ร ิJ
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! — _______1 é rร ^ ' ? ? ว /
_________ L L ^ f / s T i N / i 1. ' ^ f>->x ^  V J ■ ) e  *>  วÏh  __

___/ f c & ' / f T j U __ ' ร - . ? ร ิ ? * .  y r i ______________________________

• ป้องกินทนเกิฟ'!
— 1 ^  ร  Ç - _

& X X  ' ร ร ิแ ร - / A.าริ■ ร ิ.’. * ,  C f ๙ /ภ ับ ก ํะ  dJnO.’ jV ) « ^ )  i r f »

ททคิค»»เพ«ก»แกิเข ค่าเนินท-ทนก» G f ก้าน □  ไป(ก่น

ท}ปกนคิก(ทน ______r i 3 am -1  f  \ r  £ ')  ç ., r  C M

พ้แว»สรน :________________ พน-ทู่/\ๅ คู่-»แน่ง : Q{ รนท่ี : 1 ร . # -  y  y
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Noil - Conform Product Report ( NCR )

«าทแพนก ะ ÛC. *  * _ f J cuitfun t  น } y
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1 1 Sonîrtg ( Rft ICOW ) 13) îta ๆ

- £ jk 9 4 ̂  J>
'

1* '  / '. S r  t>fy ฑ ์ ;ท fi
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7
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ประวิต ิผ ู้เข ียนวิทยานิพนธ์

ช่ือ นางสาวทิพากร วงษ์นาม จบการศึกษาระดับมัธยมศึกษาจากโรงเรียนชลกันยานุกูล 
และจบการศึกษาในระดับปริญญาบัณฑิต ลาขาสถิติประยุกต์ คณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์จาก 
สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ ในปีการศึกษา 2545 หลังจากนั้นได้เข้ารับ 
การศึกษาระดับปริญญามหาบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมอุตลาหการ คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ในปีการศึกษา 2546
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